
COMUNE DI VILLASANTA
(Provincia di Monza e Brianza)

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE NUMERO  434 DEL 30/09/2022
Proposta n. 587 del 29/09/2022

OGGETTO:  BANDO PUBBLICO DI ACCREDITAMENTO DI SOGGETTI
DEL TERZO SETTORE PER IL SERVIZIO DI TRASPORTI SOCIALI DEL
COMUNE  DI  VILLASANTA-  APPROVAZIONE  VERBALE  DELLE
OPERAZIONI  DI  SELEZIONE  E  CONTESTUALE  APPROVAZIONE
ELENCO SOGGETTI ACCREDITATI.



Proposta n. 587 del 29/09/2022

COMUNE DI VILLASANTA
(Provincia di Monza e Brianza)

__________
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: BANDO PUBBLICO DI ACCREDITAMENTO DI SOGGETTI
DEL TERZO SETTORE PER IL SERVIZIO DI TRASPORTI SOCIALI DEL
COMUNE  DI  VILLASANTA-  APPROVAZIONE  VERBALE  DELLE
OPERAZIONI  DI  SELEZIONE  E  CONTESTUALE  APPROVAZIONE
ELENCO SOGGETTI ACCREDITATI. 

LA RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  n.  286  del  01/07/2022  con  la  quale  è  stato
approvato  il  bando  pubblico  di  accreditamento  -anno  2022-  per  l’erogazione  del  servizio  di
trasporto  sociale  a  favore  di  soggetti  fragili  residenti  nel  Comune  di  Villasanta  e  prenotata  la
relativa spesa; 

DATO ATTO che, ai sensi del soprarichiamato bando aperto (prot. 0014976/2022), pubblicato a
decorrere dal 01/07/2022, si sarebbe provveduto ad accreditare con decorrenza dal 01/09/2022 tutti i
soggetti, in possesso dei requisiti ivi previsti, che entro la data del 15/07/2022 avessero presentato
una istanza valida, corredata da tutta la documentazione richiesta e sottoscritto il relativo patto di
accreditamento; 

RILEVATO  che  a  mezzo  PEC  (ns  prot.  16481  del  19/07/2022)  è  stato  notificato
all’Amministrazione Comunale il ricorso al TAR Lombardia, con istanza cautelare monocratica e
collegiale,  presentato  dalla  Coop Sociale  di  solidarietà  La  Speranza  avverso  il  soprarichiamato
bando di accreditamento; 

RILEVATO, inoltre, che: 
 a  mezzo  PEC ns.  prot.  n.  16570  del  21/07/2022  è  stato  notificato  all’Amministrazione

Comunale  il  decreto  presidenziale  monocratico  n.  858/2022/REG.PROV.CAU.N.
01344/2022 REG.RIC., con il quale 
  è stata fissata fissa in data 8 settembre 2022 l’udienza per la trattazione collegiale in

camera di consiglio dell’istanza cautelare presentata da La Speranza;
 è stata sospesa l’efficacia dell’art.4 del bando impugnato sino alla data (8/9/2022) della

trattazione collegiale dell’istanza cautelare al fine di mantenere immutata la situazione di
fatto ed evitare il consolidarsi di situazioni incompatibili con la tutela della situazione
soggettiva dedotta in giudizio;

 con successiva determinazione n. 341 del 28/07/2022 l’Amministrazione Comunale, per le
ragioni  ivi  indicate,  ha  sospeso, nelle  more  della  decisione  della  competente  autorità
giudiziaria, l’efficacia del Bando pubblico de quo ed ha prorogato il contratto per il servizio
di trasporto utenti in carico al servizio sociale comunale CIG: 8924478838 – per il periodo
01/08/2022-30/09/2022;

 in data 9 settembre 2022, con ordinanza n. 1057, il TAR Lombardia ha respinto la domanda
di  sospensione  della  procedura,  in  considerazione  del  fatto  che  dall’esecuzione  dell’atto
impugnato non deriverebbe comunque alla cooperativa ricorrente alcun pregiudizio grave ed



irreparabile  poiché la  stessa potrebbe comunque ottenere,  in caso di vittoria  del  ricorso,
l’inserimento nell’elenco dei soggetti accreditati in un momento successivo; 

 nello stesso provvedimento, inoltre, ha fissato l’udienza per la discussione di merito della
causa per la data del 29 novembre 2022; 

RITENUTO  che,  a  seguito della  decisione del  TAR Lombardia  in  data  09/09/2022,  ha potuto
riprendere la procedura di accreditamento, avviata con determinazione n. 286/2022; 

RICHIAMATA la determinazione n. 329 del 21/07/2022 di nomina della Commissione interna di
valutazione delle istanze di accreditamento di cui all’art. 7 del citato bando pubblico; 

VISTO il verbale delle operazioni svolte in data 27/09/2022 dalla sopra richiamata Commissione
interna,  allegato al  presente atto quale  parte  integrante  e sostanziale,  e  l’esito  della  valutazione
effettuata, indicato sinteticamente nella tabella sotto riportata: 

RICHIEDENTE TIPOLOGIA DI SERVIZIO ESITO VALUTAZIONE
AUSER
VOLONTARIATO
BRIANZA – ODV.
CF 94535050150
Via Premuda 17 Monza

ART.  3  BANDO:  TRASPORTO
SOCIALE UTENTI FRAGILI

IDONEI  AD  ACCREDITAMENTO
SERVIZIO TRASPORTO SOCIALE
ART-  3  BANDO,  PREVIO
PERFEZIONAMENTO  POLIZZE
ASSICURATIVE -

COOP.  SOCIALE PER
MONZA 2000
CF: 09254310155
Via Passerini 13 Monza

ART.  2  BANDO:  TRASPORTO
UTENTI DISABILI  IN CARICO AL
SERVIZIO  SOCIALE VERSO
STRUTTURE  SOCIO
ASSSITENZIALI  E  SOCIO
SANITARIE

IDONEI  AD  ACCREDITAMENTO
SERVIZIO  TRASPORTO  UTENTI
IN  CARICO  AL  SERVIZIO
SOCIALE  ART.  2  BANDO,
PREVIO  PERFEZIONAMENTO
POLIZZE ASSICURATIVE

COOP.  SOCIALE  LA
SPERANZA
CF.07911400153
Via  M.  D’Azeglio  8
Villasanta

ARTT.  2-3  BANDO:  TRASPORTO
UTENTI DISABILI  IN CARICO AL
SERVIZIO  SOCIALE VERSO
STRUTTURE  SOCIO
ASSSITENZIALI  E  SOCIO
SANITARIE  +  TRASPORTO
SOCIALE UTENTI FRAGILI

COMPLETAMENTO  DELLA
VALUTAZIONE  AD  ESITO  DEL
GIUDIZIO PENDENTE AVANTI IL
TAR LOMBARDIA

RITENUTO, conseguentemente, di procedere: 
 alla  approvazione del verbale delle  operazioni  svolte dalla  Commissione tecnica interna,

condividendo le valutazioni effettuate dalla Commissione sopra richiamata; 
 alla conseguente approvazione dell’elenco dei soggetti accreditati; 
 all’assunzione del relativo impegno di spesa -periodo 01/10/2022-31/08/2023;

RILEVATO  altresì  che,  come  previsto  dal  bando  di  accreditamento,  l’accreditamento  diverrà
efficace solo a seguito della formalizzazione del patto di accreditamento;

CONSIDERATO che il patto di accreditamento potrà essere sottoscritto solo ad esito del positivo
accertamento delle integrazioni richieste ai sensi dell’art. 7 del bando di accreditamento ad AUSER
VOLONTARIATO BRIANZA – ODV e COOP. SOCIALE PER MONZA 2000;

VISTA la deliberazione C.C. n. 16 del 28.03.2022, avente per oggetto: “Approvazione Bilancio Di
Previsione 2022/2024”;



VISTA la deliberazione C.C. n. 52 del 29.09.2022, avente per oggetto: “Variazione al documento
unico di programmazione (DUP), sezione strategica 2019/2024 e sezione operativa 2022/2024 ed
al bilancio di previsione 2022/2024”; 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 40 del 04.04.2022, con la quale è stata approvata l’assegnazione
delle risorse finanziarie ai Responsabili di Settore sulla base del Bilancio di Previsione 2022/2024;

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi,
in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis
della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212 nonché ai
sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

VISTO  il  D.  Lgs  18.08.2000  n.  267  e  successive  modifiche  e  il  Regolamento  di  Contabilità
approvato con atto C.C. n. 53 del 22.12.16;

RILEVATO  che  la  regolarità  tecnico-amministrativa  del  presente  atto  è  attestata  mediante  la
sottoscrizione di questo provvedimento, ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. b) del Regolamento sui
controlli interni del Comune;

D E T E R M I N A

1. DI  APPROVARE la  premessa  e  l’allegato  verbale  quali  parti  integranti  e  sostanziali  del
presente provvedimento;

2.  DI  APPROVARE,  per  la  ragioni  su  espresse,  il  verbale  delle  operazioni  svolte  in  data
27/09/2022 dalla Commissione tecnica interna di valutazione delle domande di accreditamento; 

3. DI DARE atto, conseguentemente, che l’elenco dei soggetti accreditati per lo svolgimento delle
seguenti tipologie di trasporto sociale: 

 TRASPORTO UTENTI DISABILI  IN CARICO AL SERVIZIO SOCIALE VERSO
STRUTTURE  SOCIO  ASSISTENZIALI  E  SOCIO  SANITARIE  –  ART  2  DEL
BANDO; 

  TRASPORTI SOCIALI UTENTI FRAGILI ART- 3 DEL BANDO; 
è indicato nella tabella sotto riportata: 

SOGGETTO ACCREDITATO TIPOLOGIA DI SERVIZIO
AUSER  VOLONTARIATO
BRIANZA- ODV
CF 94535050150
Via Premuda 17 Monza

ART.  3  BANDO:  TRASPORTO  SOCIALE  UTENTI
FRAGILI

COOP.  SOCIALE  PER  MONZA
2000
CF: 09254310155
Via Passerini 13 Monza

ART. 2 BANDO: TRASPORTO UTENTI DISABILI IN
CARICO  AL  SERVIZIO  SOCIALE  VERSO
STRUTTURE  SOCIO  ASSSITENZIALI  E  SOCIO
SANITARIE

4. DI PRECISARE che l’accreditamento in oggetto decorre dal 01/10/2022 e non ha limitazione
temporale;  purché  a  tale  data,  per  i  soggetti  su  indicati,  sia  stato  positivamente  accertata
l’integrazione  delle  polizze  assicurative  e  sia  intervenuta,  per  l’effetto,  la  sottoscrizione  del
Patto di accreditamento; 

5.  DI IMPEGNARE, conseguentemente, la spesa complessiva di €. 69.890,00 necessaria per il
periodo 01/10/2022-31/08/2023, a valere sulle prenotazioni già assunte con la determinazione n.



286/2022 come di seguito specificato, secondo il principio di contabilità finanziaria potenziata
di cui all’allegato 4.2 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.: 

  Cognome, nome/Denominazione Domicilio/Sede legale

Cooperativa Sociale Per Monza 2000 Via Passerini 13- 20900 Monza
PI: 00950120964-CF: 09254310155

Importo

Cod. Bil.
(Missione,

Programma,
Titolo, Macro

aggregato)

Conto
(V livello piano

dei conti)

Cap.
P.E.G.

/
Impeg

no
giurid

ico
(riacc/
spesa/
padre

)

Rico
rren

te
(R)/
Non
Rico
rren

te
(NR)

Esercizio di
esigibilità

2022 2023

€.66.290,00
12.02.1.0103 1.03.02.15.999 3291

R
IMP.1086/

0

€.9.090,00
 a valere sulla

prenotazione n.
1085/22

€. 42.000,00
a valere sulla

prenotazione n. 53/23

12.02.1.0103 1.03.02.15.999 3291 €. 15.200,00

  Cognome, nome/Denominazione Domicilio/Sede legale

Auser Volontariato Brianza ODV Via Premuda, 17 -20900 Monza
PI/CF: 945350150

Importo

Cod. Bil.
(Missione,

Programma,
Titolo, Macro

aggregato)

Conto
(V livello piano

dei conti)

Cap.
P.E.G.

/
Impeg

no
giurid

ico
(riacc/
spesa/
padre

)

Rico
rren

te
(R)/
Non
Rico
rren

te
(NR)

Esercizio di
esigibilità

2022 2023

€. 3.600,00 12.03.1.0103 1.03.02.15.999 3290 R

€1.600,00
a valere sulla

prenotazione n.
1086/22

€. 2.000,00
a valere sulla

prenotazione n. 54/23

6. DI  PROCEDERE alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  istituzionale
(www.comune.villasanta.mb.it),  all’albo  pretorio  e  nella  sezione  Amministrazione
Trasparente /bandi attivi del Comune di Villasanta;

7. DI TRASMETTERE a mezzo PEC ai soggetti accreditati copia del presente provvedimento; 



8. DI DARE ATTO che alla presente procedura non è associato alcun codice CIG, trattandosi
di procedura non soggetta alle disposizioni di cui al D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

9. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Settore Economico/Finanziario
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000;

10. 10  DI  DARE  ATTO che,  trattandosi  di  spesa  corrente,  l'assunzione  di  impegni  sugli
esercizi non considerati nel bilancio, a norma dell'art. 183 del TUEL, trova presupposto in quanto
connessa a spese relative a prestazioni continuative di servizi;  

11 DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i. –
Tuel,  il  responsabile  del  procedimento  ha  provveduto  ad  accertare  preventivamente  che  il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di pareggio di bilancio, di cui all’art. 1, commi da 463 a 484, della legge n. 232/2016 (legge
di Bilancio 2017).

LA RESPONSABILE DI SETTORE
Dott.ssa Angela D'Onofrio

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

D'ONOFRIO ANGELA in data 30/09/2022



COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza Brianza

Proposta di determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA nr.587 del 29/09/2022

Pagina 1 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ACCREDITAMENTO PER L’EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTI UTENTI DISABILI IN CARICO AL SERVIZIO
SOCIALE VERSO STRUTTURE SOCIO ASSISTENZIALI E SOCIO SANITARIE

0005922 - PER MONZA 2000 COOPERATIVA SOCIALEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.00312.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32912022

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2022 1086/0 Data: 01/07/2022 Importo: 9.090,00

9.090,00Importo:30/09/2022Data:2022 1086/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

SERVIZI SOCIALI (601) - Contratti di servizio pubblico - ONERI PER SERVIZI DI
PROTEZIONE SOCIALE (TRASPORTO DISABILI)

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.003 Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ACCREDITAMENTO PER L’EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTI UTENTI DISABILI IN CARICO AL SERVIZIO
SOCIALE VERSO STRUTTURE SOCIO ASSISTENZIALI E SOCIO SANITARIE

0005922 - PER MONZA 2000 COOPERATIVA SOCIALEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.00312.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32912023

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2023 54/0 Data: 01/07/2022 Importo: 42.000,00

42.000,00Importo:30/09/2022Data:2023 54/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

SERVIZI SOCIALI (601) - Contratti di servizio pubblico - ONERI PER SERVIZI DI
PROTEZIONE SOCIALE (TRASPORTO DISABILI)

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.003 Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani



COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza Brianza

Proposta di determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA nr.587 del 29/09/2022

Pagina 2 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ACCREDITAMENTO PER L’EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTI UTENTI DISABILI IN CARICO AL SERVIZIO
SOCIALE VERSO STRUTTURE SOCIO ASSISTENZIALI E SOCIO SANITARIE

0005922 - PER MONZA 2000 COOPERATIVA SOCIALEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.00312.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32912022

15.200,00Importo:30/09/2022Data:2022 1265/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

SERVIZI SOCIALI (601) - Contratti di servizio pubblico - ONERI PER SERVIZI DI
PROTEZIONE SOCIALE (TRASPORTO DISABILI)

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.003 Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ACCREDITAMENTO PER L’EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE UTENTI FRAGILI

0009455 - AUSER VOLONTARIATO BRIANZABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.00312.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32902022

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2022 1085/0 Data: 01/07/2022 Importo: 1.600,00

1.600,00Importo:30/09/2022Data:2022 1085/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

SERVIZI SOCIALI (601) - Contratti di servizio pubblico - ONERI DI SERVIZI DI PROTEZIONE
SOCIALE (TRASPORTO ANZIANI)

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.003 Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani



COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza Brianza

Proposta di determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA nr.587 del 29/09/2022

Pagina 3 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ACCREDITAMENTO PER L’EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE UTENTI FRAGILI

0009455 - AUSER VOLONTARIATO BRIANZABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.00312.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32902023

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2023 53/0 Data: 01/07/2022 Importo: 2.000,00

2.000,00Importo:30/09/2022Data:2023 53/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

SERVIZI SOCIALI (601) - Contratti di servizio pubblico - ONERI DI SERVIZI DI PROTEZIONE
SOCIALE (TRASPORTO ANZIANI)

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.003 Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani

 VILLASANTA li, 30/09/2022



COMUNE DI VILLASANTA

Visti

587

BANDO PUBBLICO DI ACCREDITAMENTO DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE PER IL SERVIZIO
DI TRASPORTI SOCIALI DEL COMUNE DI VILLASANTA- APPROVAZIONE VERBALE DELLE
OPERAZIONI DI SELEZIONE E CONTESTUALE APPROVAZIONE ELENCO SOGGETTI
ACCREDITATI.

2022

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

30/09/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Teresa Boccuti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

BOCCUTI TERESA in data 30/09/2022



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA

Che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del
Comune per 15 giorni consecutivi:

DAL  03/10/2022   AL  18/10/2022

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, ADDI’   03/10/2022

                                 Il Vice Segretario Generale 
               Dr. ssa Laura Castoldi

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CASTOLDI LAURA  MARIA in data 03/10/2022


